ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

тридцать шестое заседание

Р Е Ш Е Н И Е  № 36/3

от  22 февраля   2024 года

г. Красноуфимск

Об утверждении Положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет

гражданам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского

округа Красноуфимск

В соответствии с Федеральными законами от 15 декабря 2001 года N 166-ФЗ "О

государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", от 6 октября 2003

года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской

Федерации", от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях", Законом

Свердловской области от 29 октября 2007 года N 136-ОЗ "Об особенностях муниципальной

службы на территории Свердловской области", определением Конституционного Суда РФ

от 06.10.2015 г. № 2309-О, пункта 16 Обзора судебной практики по спорам, связанным с

прохождением службы государственными гражданскими служащими и муниципальными

служащими, утвержденного Президиумом Верховного Суда РФ от 22.06.2016 года,

руководствуясь статьями 23, 48, 49 и 50 Устава городского округа Красноуфимск, Дума

городского округа Красноуфимск

РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу лет гражданам,

замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа

Красноуфимск (прилагается).

2. Признать утратившими силу:

1) решение Думы городского округа Красноуфимск от 26 марта 2020 года N 55/2 «Об

утверждении Положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет гражданам,

замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа

Красноуфимск»;

2) решение Думы городского округа Красноуфимск от 21 декабря 2023 года N 34/5 «О

внесении изменений в Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу лет

гражданам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465538&dst=251
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465799
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451778&dst=100205
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465737
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=363148
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=366639&dst=100015

Красноуфимск, утвержденное решением Думы городского округа Красноуфимск от 26

марта 2020 г. N 55/2».

3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном

издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте

городского округа Красноуфимск в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по местному самоуправлению и правовому регулированию.

Председатель Думы городского   Глава городского округа

округа Красноуфимск    Красноуфимск

_____________________ А.М. Худяков                        _________________   М.А. Конев

 «_____» ______________2024 год                              «______» ______________2024 год